
معاون علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی زنجان:

 احصای 20 نیاز فناورانه در طرح صدک
مهدی بازرگانی، معاون علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی زنجان 

در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره طرح صدک که هفته آینده در 

دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان افتتاح می شود، اظهار کرد: 

»مخفف طرح صدک »صنعت، دانشگاه و کارآفرینی« است که در این 

طرح به دنبال این هستیم که نیازهای اشتغال صنایع استان زنجان را 

احصا کنیم.«وی افزود: »نیازهای اشتغال اعم از کارآموزان، پاره وقت ها، 

نیمه وقت ها و مشاور هیات علمی است.«

 

سطح مهارتی صنعت با سطح علمی دانشجویان متفاوت است

بازرگانی با بیان اینکه تمامی صنایع در این طرح غرفه دار هستند، ادامه 

داد: »به 20 صنعت استان که کنسرسیوم های استانی هستند غرفه دادیم 

تا نیازهای اشتغال شان را احصا کنند.« 

وی بیان کرد: »برای تولید کنندگان قبل از اینکه نیازهای اشتغال شان احصا 

شود، دوره رزومه نویسی گذاشتیم که آنها رزومه هایشان را می نویسند و آن 

روز آن را ارائه می دهند. البته کارگاه های دیگری مثل شیوه مذاکره یا متون 

مذاکرات را برایشان طراحی کرده ایم که کنار همین رویداد باشند و به صورت 

کاملا رودررو با دادن رزومه هایشان نیاز صنعت را می شناسند. همچنین 

یک نفر آشنا به امور صنعت در توضیح به این افراد در غرفه ها حضور دارند 

تا متوجه موضوعاتی که کارخانه دار دارد، شوند.« 

معاون علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی زنجان ادامه داد: »طبیعتا 

سطح مهارتی که صنعت نیاز دارد، با سطح علمی دانشجویان مقداری 

متفاوت است و این رویداد کمک می کند دانشجویان و آنهایی که نیاز به 

اشتغال دارند، تفاوت این سبک را احساس کنند.«

احصای 20 نیاز فناورانه در طرح صدک

بازرگانی با بیان اینکه یک نمایشگاه برای نیازمندی های اشتغال در طرح 

صدک برپا می شود، افزود: »نزدیک به 20 نیاز فناورانه احصا کردیم که این 

نیاز فناورانه نیاز صنایع است تا جلسات »بی توبی«  برای نیاز فناورانه شان 

برگزار شود که در کنار این رویداد باشند.« 

وی با اشاره به اینکه نمایشگاه طرح صدک  یازدهم و دوازدهم اسفندماه 

افتتاح می شود، گفت: »چندین ثبت نام برای صنعت داشتیم و نیازهایشان 

را گفتیم و همچنان ادامه دارد و اطلاع رسانی از روزهای آینده صورت خواهد 

گرفت تا متقاضیان اشتغال مراجعه کنند.«

 

 37 عارضه از صنایع احصا شد

معاون علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی زنجان درباره طرح های 

پژوهشی برون دانشگاهی این استان اظهار کرد: »برمبنای تصمیم بودجه ای 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان چندین طرح در دستور کار قرار گرفت. 

37 عارضه از صنایع احصا شد که به دنبال حل مشکلات آن است و با همه 

آنها تفاهمنامه همکاری دارد.« بازرگانی عنوان کرد: »این واحد در حال 

راه اندازی خط تولید محصولات تیوسیانات سدیم است که اکنون در شرف 

تولید قرار دارد. به فناوری فولاد تیغه چاقو دست یافته و در تلاش برای تولید 

آن است و در حال حاضر به دنبال سرمایه گذار می گردد که نمونه آن به 

چندین جا ارسال شده است.« 

32 پروپوزال به بخش های مختلف برون دانشگاهی ارائه داده شد

وی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی زنجان در حوزه طرح های برون دانشگاهی 

بالغ بر 32 پروپوزال به بخش های مختلف ارائه داده که خروجی آب مطرح 

و دو عدد آن مسجل شده که نزدیک به 200 میلیون تومان است و مابقی 

آن هم تا  آخر سال انجام می شود.« 

معاون علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان درخصوص 

ایده ها و طرح هایی که در دو ماه اخیر به ثبت رسیده، گفت: »دستیابی به 

بحث فولاد و تیغه چاقو از جمله طرح های ابداعی است که ثبت شده است؛ 

اینکه مسئولان واحد به صورت ماموریت محور به صنایع سر زده و از نزدیک 

عارضه هایشان را احصا می کنند.« 

معماری ایرانی- اسلامی و صنایع فلزی؛ دو طرح پایش

وی اضافه کرد: »بحث »بی توبی« هم تاکنون در دانشگاه آزاد اسلامی اتفاق 

نیفتاده است؛ یعنی یک طرف صنعت و یک طرف دانشگاه باشد و ما صنایع را 

دعوت کنیم و نیازهای فناورانه شان را بخواهیم و اساتید دانشگاه را بخواهیم 

که آن نیازهای فناورانه را برطرف کنند.« مهدی بازرگانی درمورد طرح پایش 

دانشگاه آزاد اسلامی هم گفت: »دو موضوع معماری ایرانی- اسلامی و صنایع 

فلزی داشتیم، منتها سعی کردیم برنامه احصا بیشتر شود. الان 17برنامه 

علمی به دبیرخانه استان رسیده و قرار است پس از تکمیل، مدارک را به 

آنجا بفرستیم و هر کدام از برنامه ها را تایید کردند، شروع به راه اندازی آن 

می کنیم.«معاون علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان 

درمورد این 17برنامه علمی گفت: »معماری ایرانی- اسلامی، صنایع فلزی، 

تحقیقات انرژی،  گیاه کالایی و موارد دیگری هم هستند که ازجمله این 

17برنامه هستند. البته این برنامه ها فقط فنی- مهندسی نیست، بلکه علوم 

انسانی هم در آن وجود دارد.« 
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ارتباط صنعت و دانشگاه یکی از چالش های مهم  دانشگاه ها در 

طول سال های اخیر شناخته می شود؛ اتفاقی که مطمئنا ثمرات 

مهم و تاثیرگذار اقتصادی و اجتماعی به دنبال خواهد داشت، 

اما به دلایل مختلف هنوز آنچنانکه باید محقق نشده است. 

دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان بزرگ ترین مرکز آموزش عالی 

کشور همیشه در تلاش بوده تا با کم کردن فاصله ها به وسیله 

برنامه ها و طرح های مختلف، بین نهاد دانشگاه و صنعت 

آشتی برقرار کند. 

در حال حاضر واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی در 

سراسر کشور هرکدام به نوعی در حال تحقق دانشگاه در جوار 

صنعت هستند. یکی از همین واحدها که در روزهای آینده 

گام های مهمی درخصوص هموار شدن مسیر ارتباط صنایع و 

دانشجویان و اعضای هیات علمی با بخش ها و واحدهای صنعتی 

برمی دارد، واحد زنجان است. این واحد با اجرای طرح »صدک« 

پای صنایع مختلف این استان را به دانشگاه آزاد اسلامی باز 

کرده است. در شماره امروز »فرهیختگان« جزئیات این حرکت 

ارزشمند را در گفت وگو با رئیس و معاون پژوهش دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد زنجان بررسی کردیم که در ادامه می خوانید. 

علیرضا فیروزفر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان در 

گفت وگو با »فرهیختگان« درباره فعالیت های علمی و پژوهشی 

این واحد اظهار کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی دارای 250 عضو 

هیات علمی تمام وقت در واحد زنجان و 453 استاد تمام وقت 

در کل استان زنجان است.« 

وی با بیان اینکه در حال حاضر 12 هزار دانشجو در استان و 

7500 دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی واحدزنجان تحصیل 

می کنند، افزود: »اخیرا رشته های هنری ازجمله طراحی لباس، 

گرافیک و ارتباط تصویری به رشته های این دانشگاه اضافه 

شده است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان درخصوص طرح صدک 

اظهار کرد: »برای این طرح از صنایع استان دعوت کردیم تا با 

نیاز داشتن به نیروهای واحدی در دانشگاه حضور یابند. طرح 

صدک به نوعی معرفی موقعیت های مناسب برای دانشجویان 

در صنعت است.« 

وی افزود: »از طرف دیگر هم فضایی ایجاد شد که دانشجویان 

خود را به صنعت معرفی کنند.« 

 اولین مدرسه از مدارس الگوی 

دانشگاه آزاد اسلامی

فیروزفر درمورد مدرسه اسلامی هم بیان کرد: »این مدرسه اولین 

مدرسه از مدارس الگوی دانشگاه آزاد اسلامی است که مهرماه 

99 در واحد زنجان افتتاح خواهد شد.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان عنوان کرد: »مدرسه 

اسلامی سعی دارد کلیه نیازهای یک دانش آموز را برای اینکه 

تربیت شود، برطرف کند.« 

وی ادامه داد: »این مدرسه، مدرسه بدون کیف خواهد بود و 

کلاس ها از 8 صبح تا 4 بعدازظهر تشکیل می شود و این روال 

در تابستان هم ادامه خواهد داشت.«

فیروزفر درباره مدرسه مهر تا مهر اضافه کرد: »برای مهر تا مهر 

برنامه غنی شده ای تدارک دیده شده است. دانش آموزان این 

مدرسه نیازی به مراجعه به موسسات بیرونی برای کسب هیچ 

مهارتی نخواهند داشت، یعنی در این مدرسه در کنار برنامه درسی 

مصوبه آموزش و پرورش، مهارت های موردنیاز دانش آموزان که 

خلاقیت، نوآوری و بحث های تقویت تمرکز دانش آموزان است، 

تدریس می شود.« 

وی درخصوص آموزش زبان خارجی هم گفت: »زبان خارجی این 

مدرسه به نوعی چندزبانه خواهد بود و علاوه بر زبان انگلیسی به 

زبان عربی هم تاکید خواهد شد.« 

فیروزفر افزود: »این مدرسه به علوم شناختی، کسب مهارت های 

زندگی و آشنایی دانشجویان با سبک زندگی ایرانی- اسلامی 

توجه ویژه خواهد داشت.«

وی با بیان اینکه ظرفیت این مدرسه محدود خواهد بود، گفت: 

»برای سال اول در پیش دبستانی دوم و در مقطع دبستان دوره 

اول یعنی ابتدایی اول و دوم و سوم به صورت دخترانه و پسرانه 

خواهد بود. یک مدرسه دخترانه و یک پسرانه و یک پیش دبستانی 

دخترانه و یک پیش دبستانی پسرانه که جمع اینها حداکثر 600 

نفر در سال اول دانش آموز خواهند داشت.«

 رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان بیان کرد: »این مدرسه 

گنجایش دانش آموز بیشتر از این را هم دارد. می خواهیم از مقاطع 

پایین شروع کنیم و در سال 1400 مقطع چهارم ابتدایی هم 

به آن اضافه می شود.« وی درخصوص درآمدهای غیرشهریه ای 

گفت: »با توجه به سیاست های دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر 

پرداختن واحدها به درآمدزایی غیرشهریه ای دانش بنیان، استان 

زنجان هم حرکت های خوبی را از یک سال پیش شروع کرده و 

الان از فروش یکی از محصولات به دست آمده در مرکز تحقیقات 

متالوژی درآمدزایی غیرشهریه ای دارد.« 

 درآمدزایی غیرشهریه ای از محصولات مرکز 

تحقیقات متالوژی 

فیروزفر با بیان اینکه در طرح های برون دانشگاهی ازجمله فروش 

محصولات مرکز تحقیقات متالوژی، درآمدزایی غیرشهریه ای 

داریم، اظهار کرد: »از محل خدمات در امور شهریه دانشجویان و از 

محل بهره برداری از فضاهای واحد زنجان درآمدزایی غیرشهریه ای 

داریم.« وی درخصوص ارتباط دانشگاه با صنعت نیز گفت: »طرح 

صدک که یک رویداد بزرگ و کاملا در خصوص ارتباط صنعت با 

دانشگاه است، در اسفندماه برگزار خواهد شد.« 

فیروزفر درباره دیگر فعالیت های این واحد دانشگاهی اظهار کرد: 

»سعی کردیم تفاهمنامه های متعددی را با صنایع و سازمان های 

ذی ربط داشته باشیم و اخیرا یک تفاهمنامه پنج جانبه بین 

دانشگاه آزاد اسلامی، وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری، اتاق بازرگانی استان، صنایع استیل ایران و اتحادیه 

چاقوسازان زنجان منعقد شده است.« 

وی افزود: »در این تفاهمنامه دانشگاه آزاد اسلامی زنجان وظیفه 

تامین تکنولوژی لازم برای تولید فولاد استیل موردنیاز برای تیغ ها 

را که در حال حاضر وارداتی است، برعهده دارد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان بیان کرد: »بحث 

بازطراحی صنایع چاقوی ایران هم برعهده دانشگاه آزاد 

اسلامی است.« وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی زنجان 

تفاهمنامه های دیگری با صنایع منعقد کرده است، عنوان کرد: 

»اخیرا در یک رویداد ملی در استان البرز گروه تحقیقاتی اعزامی 

از واحد زنجان موفق شدند دو تفاهمنامه با صنایع کل کشور به 

امضا برسانند. این تفاهمنامه ها مراحل خود را طی می کنند که 

تبدیل به قرارداد شوند تا دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان 

بتواند مسائل محوری را با آن قراردادها حل کند.«

  37 مورد از نیازهای صنایع استان زنجان احصا شد

فیروزفر ادامه داد: »از نمایشگاه ساخت داخل اخیرا 37 مورد 

از نیازهای صنایع استان زنجان را احصا کرده ایم که به صورت 

مساله محور تا الان طرح شده و منتظریم بازخوردش را از صنعت 

بگیریم تا پژوهشگران ما برای حل مسائل وارد شوند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان درخصوص برگزاری 

نمایشگاه، همایش و جشنواره در این استان در تمام زمینه های 

پژوهشی گفت: »اخیرا در کشور طرحی را به نام اولین دوره 

گروه های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان احصا 

کردیم. این طرح در یک ماه مانده به هفته پژوهش امسال 

مطرح شد. در این طرح 387 سخنرانی در استان زنجان توسط 

اعضای هیات علمی دانشگاه ایراد شد که در این طرح گروه های 

مختلف آموزشی استان های مشخصی را تعیین می کردند و در 

آن روز مشخص کلیه اعضای هیات علمی آن گروه ها با حضور 

دانشجویان نشست خود را برگزار می کردند که در آن نشست از 

آخرین دستاوردها از سوی دانشجویان ارائه می شد و این در کل 

استان در تمام گروه های آموزشی صورت می گرفت.« 

فیروزفر با بیان اینکه این طرح به عنوان چکیده سخنرانی ها 

در یک کتابچه به چاپ رسید، عنوان کرد: »نگاهداری، معاون 

پژوهشی سازمان در جلسه پایانی که مقارن با هفته پژوهش در 

استان زنجان بود با حضور کل اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی استان زنجان برگزار شد و سخنرانان برتر در آن همایش به 

سخنرانی درمورد دستاوردهای علمی خود پرداختند.«

وی اضافه کرد: »مسابقات سازه های ماکارونی به صورت ملی در 

13 و 14 اسفندماه در واحد زنجان برگزار خواهد شد. همچنین 

برنامه ریزی برای برگزاری همایش ملی سوانح و تصادفات در 

مهرماه سال 99 صورت گرفته است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان مطرح کرد

معرفی موقعیت های مناسب صنعت  برای دانشجویان در طرح  صدک 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

ارائه گزارش ملی وضعیت رشته های علوم انسانی به شورای انقلاب فرهنگی 

رئیس شورای تحول و ارتقای علوم انسانی با اشاره به وضعیت رشته های 

علوم انسانی از تهیه گزارش ملی با همکاری وزارت علوم جهت طرح در 

شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد. جلسه 177 شورای تحول و ارتقای 

علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست غلامعلی حدادعادل 

در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد و در ابتدای این جلسه قسمت دوم 

گزارش سازمان سنجش آموزش کشور پیرامون وضعیت پذیرش دانشجو 

در مقطع کارشناسی رشته های علوم انسانی ارائه شد. پس از ارائه این 

گزارش، حدادعادل رئیس این شورا افزود: »در مورد وضعیت رشته های 

علوم انسانی با همکاری شورای تحول و ارتقای علوم انسانی و وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری یک گزارش ملی جهت طرح در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی تدوین خواهد شد.« همچنین وی از انتشار سه عنوان کتاب توسط 

معاونت تالیف کتب درسی شورای تحول و ارتقای علوم انسانی خبر داد. 

تذکر به ۳۰ هیات علمی به دلیل رکود علمی

سیدحسین حسینی، معاون آموزشی دانشگاه تهران در گفت وگو با مهر از تذکر به 

30 نفر از اعضای هیات علمی به دلیل رکود علمی خبر داد و گفت: »البته این آمار 

در مقایسه با تعداد دو هزار نفری اعضای هیات علمی دانشگاه تهران، عدد زیادی 

نیست.« وی با استناد به آیین نامه استخدامی اعضای هیات علمی گفت: »براساس 

ماده 32 آیین نامه اگر یک عضو هیات علمی سه سال متوالی نتواند ترفیع کسب 

کند، رئیس دانشگاه قانونا در گام نخست، پرونده وی را به هیاتی ارجاع می دهد و 

در صورت تاکید رکود علمی دانشگاه در گام بعدی، پرونده شخص را به هیات ممیزه 

دانشگاه ارجاع خواهد داد که در چنین شرایطی، عضو هیات علمی، عملا مشمول 

رکود علمی می شود. در صورتی که سوابق خدمتی این فرد کم باشد، قاعدتا دانشگاه 

ارتباط استخدامی خود را با او قطع می کند، اما اگر بیش از 20 سال سابقه خدمت 

داشته باشد، با هماهنگی سازمان بازنشستگی، می توان شرایط بازنشستگی را برای 

او فراهم ساخت.« 

تمدید مهلت ثبت نام در جشنواره  پایان نامه  سال

مهلت ثبت نام در هجدهمین جشنواره ملی پایان نامه سال دانشجویی تا 15 فروردین ماه 1399 تمدید شد. دانشجویان و طلابی که 

از مهر 1396 تا پایان شهریورماه 1398 در مقطع کارشناسی ارشد، دکتری یا سطوح 

معادل آن در حوزه های علمیه از پایان نامه خود دفاع کرده اند، می توانند تا 

15 فرودین ماه 1399 با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان 

به نشانی www.isba.ir و تکمیل پرسشنامه الکترونیک و 

بارگذاری نسخه الکترونیک پایان نامه خود نسبت به ثبت نام 

در جشنواره اقدام کنند. بخش اصلی این جشنواره شامل 6 

گروه علوم پایه، کشاورزی و منابع طبیعی، هنر و معماری، فنی و 

مهندسی، علوم پزشکی و دامپزشکی و علوم انسانی است و در بخش 

ویژه نیز پایان نامه های نگارش شده با موضوع های اقتصاد مقاومتی/ 

رونق تولید، فرهنگ عمومی و آسیب های اجتماعی، مطالعات رسانه، علوم 

انسانی – اسلامی و صنایع فرهنگی پذیرش می شوند.« 

مریم حضرتی
روزنامه نگار


